
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐĂK PÉK  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:            /BC-UBND       Đăk Pék, ngày          tháng 9 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Công tác chỉ đạo, điều hành; tình hình kinh tế-xã hội tháng 9 

và nhiệm vụ trọng tâm tháng 10 năm 2025 

 

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum. 

 

Thực hiện Công văn số 276/STP-VP ngày 08/08/2025 của Sở Tư pháp tỉnh 

Kon Tum về việc gửi nội dung báo cáo định kỳ theo địa bàn phụ trách của Thành 

viên UBND tỉnh; Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo các nội dung như sau: 

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH THÁNG 

9 NĂM 2025 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản 

a. Nông nghiệp: Tổng diện tích gieo trồng một số cây trồng chính ước thực 

hiện 9 tháng đầu năm đạt 1.128,5 ha/1.108 ha đạt 101,85 % kế hoạch1, sản lượng 

lương thực có hạt ước đạt 1.783/1.643 tấn, đạt 108,52% kế hoạch; Cây lâu năm 400,6 

ha/399,2 ha, đạt 100,35% kế hoạch2; tình hình dịch bệnh trên các loại cây trồng, vật 

nuôi cơ bản được kiểm soát hiệu quả, không có dịch bệnh xảy ra. Thực hiện báo cáo 

đánh giá sơ kết đánh giá sơ kết sản xuất trồng trọt năm 2024; triển khai kế hoạch vụ 

Đông Xuân 2025 -2026. Theo dõi hướng dẫn 4 thôn3 phía Nam của xã chăm sóc cây 

trồng vụ mùa. 

b. Lâm nghiệp: Chỉ đạo các ngành chuyên môn, các thôn tổ chức chăm sóc 

diện tích rừng trồng trong giai đoạn từ 2021 đến năm 2024. Phối hợp với Kiểm lâm 

và các đơn vị chủ rừng tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp 

cho các tầng lớp nhân dân, thông qua các buổi tuyên truyền trực tiếp tại các thôntrên 

địa bàn các xã 18 cuộc/747 lượt người tham gia. Thường xuyên chỉ đạo các lực lượng 

chức năng tổ chức kiểm tra, thực hiện nhiệm vụ quản lý bảo vệ rừng đảm bảo, an 

toàn, không có vụ việc phức tạp xảy ra. Triển khai thực hiện trồng cây phân tán: 

3.350 cây đạt tỷ lệ 20.3% so với Kế hoạch năm 2025.  

c. Chăn nuôi: Hiện tổng đàn gia súc là 8.671/10.887 con4 đạt 79,64% kế 

hoạch. Sản lượng nuôi trồng thuỷ sản trên địa bàn xã 6/6 tấn, đạt 100% kế hoạch. Đã 

chỉ đạo các thôn thường xuyên nắm bắt tình hình, tăng cường công tác phòng chống 

dịch bệnh cho gia súc, gia cầm. Chỉ đạo triển khai các biện pháp ngăn chặn dịch bệnh 

                                                 
1 Diện tích cây lúa cả năm 507/507 ha đạt 100% so với kế hoạch; Cây ngô cả năm 46,5/50 ha đạt 93% KH; Sắn 

550/520 ha đạt 105,77% KH; rau đậu các loại 25/31 ha đạt 80,65% kế hoạch; 
2  Diện tích cây cà phê 149/149 ha đạt 100% kế hoạch; Cây cao su 78/78ha, đạt 100% kế hoạch; cây ăn quả 

111.9/111,6 ha đạt 100,27% so với kế hoạch; cây Mắc ca trồng được 61,7/60,6 ha đạt 101,81% kế hoạch. 
3 Long Nang, Đăk Poi, Đăk Tung, Chung Năng 
4 Đàn trâu 145/207 con đạt 70,05% kế hoạch; đàn bò 3.501/4.450 con đạt 78,67% kế hoạch; đàn heo 5.025/6.230 

con đạt 80,65% kế hoạch 
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phát sinh trên địa bàn5. Đăng ký số lượng vắc xin đợt 2 năm 2025 và nhu cầu năm 

2026.  

1.2. Về sản xuất công nghiệp, đầu tư xây dựng, quản lý và quy hoạch: Trên 

địa bàn xã hiện có 01 dự án thủy điện được cấp tỉnh chủ trương đầu tư6. Đã thực hiện 

công tác công bố, công khai các quy hoạch xây dựng, đất đai, đo đạc kiểm đếm đất 

đai hoa màu và đang triển khai thực hiện việc giải toả đền bù. Trong tháng 9 năm 

2025 cấp GPXD cho 01 trường hợp, hiện chưa phát hiện các trường hợp xây dựng 

trái phép. 

1.3. Về thương mại và dịch vụ: Tình hình về hoạt động kinh doanh, thương 

mại và dịch vụ trên địa bàn xã ổn định, cơ bản đáp ứng được nhu cầu sản xuất và đời 

sống của Nhân dân7; hoạt động thương mại đã góp phần giới thiệu sản phẩm, doanh 

nghiệp của một số hộ kinh doanh đến thị trường trong và ngoài tỉnh, thúc đẩy giao 

thương hàng hóa, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trong xã8. Trong tháng phòng đã tham 

mưu UBND xã ban hành các văn bản triển khai trong công tác công thương9; Tham 

mưu UBND xã triển khai các văn bản cho các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh 

tham gia các Hội chợ, triển lãm10.  

1.4. Thu, chi ngân sách 

a. Dự toán ngân sách giao thu NSNN tại địa bàn đầu năm 2025 là 14.146 triệu 

đồng, trong đó: Thu điều tiết ngân sách nhà nước trên địa bàn xã được hưởng (bao 

gồm các khoản thu hưởng 100% và các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %) là 4.866 

triệu đồng. Thực hiện thu NSNN tại địa bàn đến nay là 14.649 triệu đồng đạt 103.5% 

so với dự toán giao, thu điều tiết là 683,8 triệu đồng đạt 14,05% so với dự toán. 

b. Thực hiện chi ngân sách thường xuyên và các nhiệm vụ mục tiêu: Dự toán 

ngân sách giao thu NSNN tại địa bàn đầu năm 2025 là 14.146 triệu đồng, trong đó: 

Thu điều tiết ngân sách nhà nước trên địa bàn xã được hưởng (bao gồm các khoản 

thu hưởng 100% và các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %) là 4.866 triệu đồng. Thực 

hiện thu NSNN tại địa bàn đến nay là 16.324 triệu đồng đạt 115,4% so với dự toán 

giao, thu điều tiết là 739,7 triệu đồng đạt 15,2% so với dự toán. Dự toán chi ngân 

sách năm 2025 HĐND xã giao 72.577 triệu đồng11, đến nay đã thực hiện chi thường 

xuyên (đã bao gồm chi các Chương trình mục tiêu quốc gia): 40.847 triệu đồng đạt 

                                                 
5 Điểm dịch của 02 hộ gia đình Ông: A Điểu, Y Vương thường trú tại thôn 14B, xã Đăk Pék.Tổng đàn gia súc 

(heo) của 02 hộ: 22 con heo (trong đó: 3 heo mẹ,19 heo con); số heo đã chết 8 con (trong đó: 01 heo mẹ, 07 con heo). 

Công tác phòng chống dịch đã được chỉ đạo triển khai kịp thời. 

 6 Quyết định số 319/QĐ-UBND ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh về quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư, 

đồng thời chấp thuận nhà đầu tư: Công ty Cổ phần thuỷ điện Đăk Pek. 
7 Trên địa bàn xã hiện có 02 chợ nông thôn; 510 hộ tiểu thương, sản xuất kinh doanh nhỏ lẻ (165 hộ tiểu thương 

và vận tải hành khách, hàng hóa; 45 hộ kinh doanh hàng ăn; 40 hộ kinh doanh đồ uống, nước giải khát, kinh doanh sửa 

chữa xe máy 25 hộ, buôn bán VLXD 06 hộ, kinh doanh các ngành dịch vụ khác 229 hộ). Số hộ đã ĐKKD 218 hộ. 

 8 Xã đã có 11 sản phẩm được UBND tỉnh công nhận sản phẩm OCOP 3 sao của hộ kinh doanh Trịnh Thị 

Phượng thôn 14b và hộ Thuận Tài thôn 16/5 là sản phẩm Sâm dây Ngọc Linh, Măng khô, Riệu sâm dây, sản phẩm 

Măng khô Sáu Kháng, sản phẩm bò một nắng của HTX nông nghiệp sạch Đăk Pék. 
9 Văn bản số 382/UBND-KT ngày 15/09/2025 về việc đề xuất địa điểm tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại 

tại địa bàn xã Đăk Pék; Văn bản số 342/UBND-KT ngày 10/09/2025 về việc  cung cấp thông tin về đội ngũ công chức 

làm việc lĩnh vực Công Thương tại địa phương. 
10 Văn bản số 383/UBND-KT ngày 15/09/2025 về việc triển khai "Chương trình khuyến mại tập trung quốc gia 

2025 - Vietnam Grand Sale 2025"; Văn bản số 379/UBND-KT ngày 15/09/2025 về việc tham gia Diễn đàn kết nối sản 

phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025 tại tỉnh An Giang; Văn bản số 333/UBND-KT ngày 

08/09/2025 về việc tham gia Triển lãm Lễ hội trái cây và nông sản, thực phẩm đặc sắc Việt Nam tại Trung Quốc và 

Đoàn giao dịch thương mại tại thị trường Đức và Pháp;  
11 Tại Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Đăk Pék. 
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56,2%. 

c.  Phối hợp với Ngân hàng CSXH huyện và các tổ chức Hội nhận ủy thác tổ 

thực hiện các hoạt động tín dụng ưu đãi trên địa bàn xã, đến thời điểm báo cáo tổng 

dư nợ ngân hàng CSXH cho các đối tượng hộ nghèo và đối tượng ưu tiên khác trên 

địa bàn. Đến 31/8/2025 tổng dư nợ đạt 170.719 triệu đồng đồng cho 2.537 hộ vay 

vốn12; qua kiểm tra các nguồn vốn vay đều được sử dụng đúng mục đích, đúng đối 

tượng, có hiệu quả cao góp phần vào việc thực hiện mục tiêu giảm nghèo và phát 

triển kinh tế xã hội trên địa bàn xã. 

1.5. Cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: Trong tháng 9/2025 thực 

hiện giải quyết 07 hồ sơ liên quan đến ĐKKD. Trong đó: cấp mới 02 hồ sơ, điều 

chỉnh thay đổi nội dung 04 hồ sơ, tạm ngừng kinh doanh 01 hồ sơ. Xây dựng kế 

hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/05/2025 của Bộ Chính 

trị về “Phát triển kinh tế tư nhân” trên địa bàn xã. 

1.6. Tài nguyên và môi trường: Triển khai các nhiệm vụ liên quan đến đất 

đai triển địa bàn xã; Giải quyết triệt để các đơn thư, khiếu nại của người dân theo quy 

định13. Việc thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất được 

thực hiện công bố công khai theo đúng quy định; Công tác hoàn thiện hồ sơ xem xét 

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa 

bàn xã được thực hiện thường xuyên14;  Việc kiểm tra, nắm bắt tình hình hoạt động 

khai thác tài nguyên, khoáng sản và môi trường đảm bảo quy định. Chỉ đạo tăng 

cường công tác quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường trên địa bàn xã15; Thông báo 

số điện thoại đường dây nóng và hộp thư điện tử công vụ tiếp nhận thông tin về ô 

nhiễm môi trường xã Đăk Pék16; đánh giá nhận xét báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của dự án Thủy điện Đăk Roong. Tăng cường kiểm tra, giải quyết, xác minh 

nguồn gốc, hiện trạng sử dụng đất đối với các hồ sơ đất đai của hộ gia đình cá nhân17, 

tổ chức18 trên địa bàn xã Đăk Pék. 

1.7 Công tác phòng, chống thiên tai, thủy lợi: Hướng dẫn các thôn19 nạo vét 

đập đầu mối thuỷ lợi để đảm bảo nước tưới và không bị vùi lấp trong mùa mưa. 

1.8 An sinh xã hội: Triển khai thực hiện cấp phát quà cho người dân dịp lễ 80 

                                                 
12 Trong đó: Nợ quá hạn 382 triệu đồng, chiếm 0,22% tổng dư nợ. 
13  Đối với hồ sơ tranh chấp kiến nghị về đất đai: Tổ chức kiểm tra xác minh thực địa đối với 4/7 đơn kiến nghị 
14 Công tác cấp GCN QSD đất, cho thuê đất hộ gia đình, cá nhân: Công nhận QSD đất như giao đất có thu tiền 

sử dụng đất: Thực hiện xử lý, giải quyết tham mưu hồ sơ đơn lẻ của hộ gia đình cá nhân cụ thể: + Đối với hồ sơ Đăng 

ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Đăk Pék đã có kết quả 4 hồ sơ/4 

GCN/3495.7m2(trong đó: 168m2ONT và 3327.7m2HNK). 
15 Công văn số 42/UBND-KT ngày 17/07/2025 triển khai thực hiện Thông tư ban hành 03 quy chuẩn kỹ thuật quốc 

gia về chất lượng môi trường xung quanh; Công văn 40/UBND-KT ngày 17/07/2025 về việc triển khai thực hiện công tác 

vệ sinh môi trường và tạo cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt 

sỹ trên địa bàn xã Đăk Pék; Văn bản 95/UBND-KT ngày 27/07/2025 về việc triển khai, hướng dẫn thi hành các quy 

định về phân định, phân quyền, phân cấp thẩm quyền trong lĩnh vực môi trường, bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh 

học khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp; Văn bản 185/UBND-KT ngày 12/08/2025 về việc tăng cường các 

biện pháp xử lý trường hợp vứt xác động vật bị chết ra môi trường 
16 Thông báo số 37/TB-UBND ngày 04/09/2025 về việc thông báo số điện thoại đường dây nóng và hộp thư 

điện tử công vụ tiếp nhận thông tin về ô nhiễm môi trường xã Đăk Pék 
17 Thông báo số 42/TB-UBND ngày 7/9/2025 về việc kết thúc niên yết công khai mất giấy chứng nhận của bà 

Nguyễn Thị Lưu; Danh sách số 01/KHAC-KT ngày 4/9/2025 Danh sách công khai kết quả hồ sơ đăng ký cấp giấy 

chứng nhận của bà Y Mốc, 02/KHAC-KT ngày 4/9/2025 Danh sách công khai kết quả hồ sơ đăng ký cấp giấy chứng 

nhận ông của ông Trần Xuân Xiêm 
18 Thông báo số 17/TB-PKT ngày 10/9/2025 thông báo Xác minh nguồn gốc sử dụng đất, thời gian canh tác, 

hộ trực tiếp sản xuất nông nghiệp, tỷ lệ % đất bị thu hồi của các hộ gia đình ảnh hưởng dự án Thủy điện Đăk Pék 
19 Chung Năng, Đăk Poi 
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năm CMT8 và Quốc Khánh 02/9 với tổng số 17.136 người,với tổng số tiền là 

1.713.600.000 đồng, trong đó đã thực hiện chi trả 17.032 người với số tiền 

1.703.200.000 đồng, số phải tiếp tục chi trong tháng 9 là 104 người với số tiền 

10.400.000 đồng. Thực hiện chi trả tiền điện cho hộ nghèo theo Quyết định số 

32/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của UBND xã về việc phê duyệt danh sách để thực 

hiện hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo quý II năm 2025, tổng số hộ nghèo là 299 hộ với 

tổng số kinh phí 54.986.100 đồng. 

1.7. Công tác phòng, chống thiên tai, thủy lợi: Việc khắc phục, sửa chữa, 

nạo vét các công trình thủy lợi, hệ thống kênh mương, giao thông nông thôn, cấp 

nước sinh hoạt bị hư hỏng do mưa lũ gây ra được chỉ đạo triển khai tích cực. Ngoài 

ra, nhằm chủ động trong công tác phòng, chống, ứng phó kịp thời, hiệu quả, giảm 

thiểu thiệt hại do thiên tai gây ra, Ủy ban nhân dân xã đã thành lập Ban Chỉ huy 

phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã Đăk Pék, đồng thời 

ban hành Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 trên địa bàn 

xã Đăk Pék; Kế hoạch triển khai phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn và phòng thủ dân sự năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Pék20, đồng thời chuẩn bị vật 

tư, phương tiện, trang thiết bị cần thiết để thực hiện công tác phòng chống thiên tai 

có hiệu quả, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản cho người dân. 

Đến hết 31/8/2025 trên địa bàn xã không xảy ra tình trạng hạn hán và thiếu nước sinh 

hoạt, chưa phát sinh tình trạng lũ ống, lũ quét, sạt lở nghiêm trọng; công tác điều tiết 

nước của các tổ quản lý vận hành tại các thôn hoạt động hiệu quả. 

1.8. Về khoa học và công nghệ: Hạ tầng công nghệ thông tin dùng chung của 

xã được nâng cấp đáp ứng nhu cầu phục vụ lãnh đạo, chỉ đạo điều hành được an toàn, 

thông suốt21; hạ tầng viễn thông phát triển đồng bộ, đáp ứng nhu cầu của người dân. 

Hoạt động phát thanh, truyền hình ngày càng đa dạng về loại hình và phong phú nội 

dung, đáp ứng nhu cầu đời sống tinh thần của người dân. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1 Công tác Y tế: Thực hiện khám bệnh 459 lượt; tiêm chủng cho trẻ dưới 1 

tuổi và phụ nữ mang thai; Khám sàng lọc bệnh không lây nhiễm; Quản lý sức khoẻ 

người cao tuổi; Thực hiện các chương trình y tế- dân số; truyền thông về an toàn thực 

phẩm và phòng chống dịch bệnh cho nhân dân trên địa bàn quản lý. Thành lập Hội 

đồng xét công nhận đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã; thành lập Ban Chỉ đạo 

chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn xã Đăk Pék; Quy chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe Nhân dân trên địa bàn xã Đăk Pék. 

2.2 Công tác Giáo dục: Báo cáo kết quả các hoạt động ngành22; Thực hiện 

Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè cho cán bộ quản lý và đội ngũ giáo viên các 

                                                 
 20 Quyết định số 150/QĐ-CT ngày 08/8/2025 của UBND xã Đăk Pék; Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 

25/8/2025 của UBND xã Đăk Pék; Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 27/8/2025 của UBND xã về PCTT&TKCN năm 

2025. 

 21 100% cơ quan, địa phương có mạng LAN; 100% cán bộ, công chức có máy tính kết nối Internet phục vụ 

công tác... 
22 Báo cáo về số liệu đội ngũ cán bộ, giáo viên làm công tác tư vấn tâm lý và nhân viên y tế trường học năm 

2025 (08  người); báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 71/2020/NĐ-CP của Chính phủ giai đoạn 2020-2025 và xây 

dựng Kế hoạch đào tạo nâng trình độ chuẩn năm học 2025-2026; chỉ đạo về việc tổ chức dạy học tăng cường tiếng 

Việt cho trẻ em là người dân tộc thiểu số trước khi vào lớp Một, năm 2025; báo cáo về công tác triển khai thực hiện 

Học bạ số cấp trung học cơ sở, trung học phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2024 – 2025; báo cáo đánh giá 

kết quả thực hiện công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi 
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trường trên địa bàn xã Đăk Pék23;. Chỉ đạo đảm bảo các điều kiện khai giảng năm học 

2025-2026 (với 08 trường, 152 lớp/4.523 học sinh, 321 cán bộ quản lý, giáo viên nhân 

viên). cử công chức đầu mối tiếp nhận tài khoản quản lý CSDL ngành24;  triển khai 

thực hiện Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ; 

báo cáo, rà soát, cập nhật số liệu phục vụ việc tổ chức Sơ kết 05 năm thực hiện Đề 

án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiểu số (DTTS) tính đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn xã; dự thảo Kế hoạch thực hiện 

Đề án nhân rộng mô hình câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi đến năm 2035. 

2.3 Về chính sách Dân tộc: đề xuất tăng mới, gia hạn thẻ bảo hiểm y tế cho 

người dân tộc thiểu số và vùng khó khăn25 và đề nghị gia hạn thẻ bảo hiểm y tế cho 

đối tượng được ngân sách nhà nước chi trả số tiền đóng bảo hiểm y tế đồng thời thực 

hiện rà soát nhanh người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn26; 

rà soát danh sách đối tượng27 tham gia tập huấn bồi dưỡng nâng cao năng lực thuộc 

Tiểu dự án 4 - Dự án 5, Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào DTTS&MN, năm 2025 (đối tượng cộng đồng). Xây dựng phướng án phân bổ 

vốn sự nghiệp Chương trình MTQG vùng đồng bào dân tộc thiểu số & miền núi28 và 

thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng được phân công29 

2.4 Về Văn hóa – Thông tin:  

- Thành lập Tổ biên tập Trang thông tin điện tử và Quy chế hoạt động 

(Website) xã. Tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về khai thác và ứng dụng 

trí tuệ nhân tạo (AI) trong công tác hành chính trên địa bàn xã30. Thành lập Ban Chỉ 

đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Tổ cộng đồng xã, thôn. Triển khai thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số” trên 

địa bàn xã Đăk Pék năm 2025 (Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 02/06/2025; Công 

văn số 639/UBND-CV ngày 05 tháng 8 năm 2025) và triển khai các nhiệm vụ theo 

chức năng31 

                                                 
23 307 người 

 24 Bà Y Nhàn-Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội. 

 25 Cho 11 đối tượng. 

 26Trên địa bàn xã có 20 người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số. 

 27 Bí thư, Phó bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Phó trưởng thôn/làng; danh Trưởng/phó các tổ chức đoàn thể 

thôn/làng (gồm: Chi Hội nông dân; Chi Hội cựu chiến binh; Ban công tác Mặttrận thôn; Chi Hội phụ nữ; Đoàn thanh 

niên); Ban giám sát cộng đồng, đại diện cộn  tổ duy tu, bảo dưỡng công trình hạ tầng tại thôn,người có uy tín trong 

cộng đồng 

 28 Hợp nhất vốn của xã Đăk Pék (cũ) và thị trấn 
29 Tổng hợp tham mưu kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: (2021 – 2025); tham mưu dự thảo Chương 

trình của Ban Chấp hành Đảng bộ xã thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ 1, nhiệm kỳ 

2025-2030 lĩnh vực VH-XH. Lập danh sách đại biểu là Trưởng thôn, Người có uy tín trong đồng bào DTTS xã Đăk 

Pék dự Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành 80 năm cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 02/9 tại Hà Nội; 

Lập danh sách đại biểu là già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu trong vùng đồng bào DTTS tỉnh Quảng Ngãi 

tham dự Hội nghị năm 2025; Xây dựng báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Tiểu dự án 1, dự án 3; Dự án 6 

Chương trình 1719 giai đoạn 2021-2025; tình hình thực hiện nguồn vốn sự nghiệp triển khai trong năm 2025 của 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã 

Đăk Pék và xây dựng kế hoạch 2026 -2030. 
30 Có 125 người, cán bộ, công chức, viên chức, trưởng thôn, ban ngành các thôn tham gia. 
31 Báo cáo rà soát và cung cấp thông tin tài khoản tham gia Hệ thống thông tin giải quyết TTHC trên địa bàn 

xã. Trình Thường trực Đảng ủy xã về Kế hoạch phát triển hạ tầng du lịch giai đoạn 2026 -2028. Tổ chức các hoạt động Kỷ 

niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn xã Đăk Pék. Cập nhật, cung cấp danh 
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- Công tác văn hóa, văn nghệ: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các thôn trên 

địa bàn xã đăng ký, tổng hợp, tập luyện và biểu diễn 14 tiết muc văn nghệ chào mừng 

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 -19/8/2025) và 80 năm Ngày 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

Phối hợp với Câu lạc bộ Đăk Dung tổ chức tập luyện cho ngày hội văn nghệ các Câu 

lạc bộ Liên thế hệ tự giúp nhau cấp tỉnh khu vực tây Quảng Ngãi năm 2025 (thời 

gian tham gia ngày 22-23/9/2025). Thực hiện nhiệm vụ đưa tin bài thường xuyên, 

thực hiện 218 tin, bài, trong đó có: 205 tin bài, 07 nghị quyết, 03 thông báo, 02 hướng 

dẫn, 01 chỉ thị, cụ thể32. Xây dựng 11 chương trình phát thanh, thực hiện xe loa tuyên 

                                                 
sách 01 cán bộ làm đầu mối phụ trách Văn hóa. Đăng ký danh sách 03 học viên tham gia Lớp tập huấn, PBGDPL về 

công tác xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước vùng đồng bào dân tộc thiểu số 
32 Đăk Pék: Sôi nổi hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” năm 2025; Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Quốc 

khánh 2/9; Đăk Pék đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (2025-2030); Đăk Pék 

tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Lễ Quốc khánh 2/9 và tháng cao điểm đưa học sinh đến trường; Tổ 

chức chu đáo, an toàn các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 2/9; Đăk Pék triển khai công tác phòng, 

chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực năm 2025; Đăk Pék đoàn kết, đổi mới, phát triển nhiệm kỳ 2025 - 2030; Đăk Pék 

phát động Phong trào “Bình dân học vụ số” năm 2025; Sôi Nổi Hành Trình “Tôi Yêu Tổ Quốc Tôi” Chặng 3 Năm 

2025; Hội nghị bồi dưỡng, tập huấn, lý luận chính trị hè cho viên chức quản lý và đội ngũ giáo viên, nhân viên các đơn 

vị trường học trên địa bàn xã Đăk Pék; Đăk Pék triển khai thực hiện Chỉ thị 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về 

bảo vệ môi trường trong thời kỳ mới; Hướng dẫn tra cứu điểm chuẩn và kết quả tuyển sinh năm 2025; Khai giảng lớp 

bồi dưỡng chuyên đề Lịch sử Đảng “Đảng ta thật là vĩ đại”; Triển khai khẩn trương các biện pháp phòng chống bão số 

5; Đăk Pék: Triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới; Đăk Pék: Tập trung triển khai các 

nhiệm vụ trọng tâm tại thôn Dên Prông; Xã Đăk Pék: bảo đảm tốt việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính; 

Xã Đăk Pék: Phấn đấu dạy tốt - học tốt năm học 2025 – 2026; Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I; 

Xã Đăk Pék chuẩn bị đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác của đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; 

Xã đăk pék: tập trung đẩy nhanh tiến độ các dự án đầu tư xây dựng cơ bản; Xã đăk pék đẩy mạnh phát triển văn hóa – 

thể thao, gắn kết cộng đồng; Bảo vệ trẻ em trên không gian mạng: Trách nhiệm chung của toàn xã hội; Đăk Pék chuẩn 

bị tổ chức Tết Trung thu năm 2025 cho thiếu nhi; Đăk Pék rộn ràng chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám và 

Quốc khánh 2/9; Kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 02/9: Đăk Pék phát huy truyền thống cách mạng, vững bước đi lên; 

Đăk Pék: Tăng cường xây dựng Đảng và hệ thống chính trị vững mạnh; Phó Bí thư Tỉnh ủy Nguyễn Đức Tuy làm việc 

với Đảng ủy xã Đăk Pék; 80 năm Quốc khánh 2/9: Hành trình độc lập, tự do và hạnh phúc; Đăk Pék: Vùng đất hội tụ 

tiềm năng, khát vọng vươn lên, Trẻ em và Internet: Làm gì để an toàn?; Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về 

các Nghị quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất; Đăk Pék: Hội nghị công bố và trao 

Quyết định của Ban Thường vụ Đảng ủy về công tác cán bộ; Tình hình sản xuất nông nghiệp và công tác pgòng chống 

dịch bệnh trên địa bàn xã Đăk Pék được kiểm soát ổn định; Đăk Pék: Rực rỡ cờ hoa chào mừng 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Đọc sách để nhận thức, đổi mới và sáng tạo; Phát huy đoàn kết, xây dựng thôn Đăk 

Rang phát triển toàn diện; Phòng Giao dịch NHCSXH Đăk Glei: Nâng cao hiệu quả hoạt động giao dịch xã; Bế giảng 

lớp bồi dưỡng chuyên đề Lịch sử Đảng “Đảng ta thật là vĩ đại”; Đăk Pék: Tri ân Người có công và tổ chức Lễ viếng 

Nghĩa trang Liệt sĩ nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 09 đảng viên Đăk Pék vinh dự 

nhận Huy hiệu Đảng dịp Quốc khánh 2/9; Đảng bộ xã Đăk Pék tổ chức Lễ trao huy hiệu Đảng đợt 2/9; Tình hình sản 

xuất nông nghiệp trên điah bàn xã ; Đồng chí Nguyễn Thị Thương – Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã thăm, 

tặng quà các thương binh nhân dịp 2/9; Nâng cao hiệu quả cải cách hành chính ở cấp xã; Sôi nổi Ngày tựu trường trên 

địa bàn xã Đăk Pék; Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã làm việc với Ban Chỉ huy Quân sự xã Đăk Pék; 

Hội nghị công bố Quyết định bổ nhiệm đối với công chức lãnh đạo quản lý và Quyết định nghỉ thôi việc trên địa bàn 

xã Đăk Pék; Xã Đăk Pék: Đẩy mạnh triển khai các nhiệm vụ văn hóa – xã hội năm 2025; Đồng chí Lê Viết Nam – Bí 

thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã thăm Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân A Xâu và các lão thành cách mạng trên 

địa bàn; Lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ nhân kỉ niệm 2/9; Chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm 80 năm cách mạng 

tháng tám và quốc khánh 2/9; Sôi nổi Chương trình Giao lưu Đồng diễn Dân vũ tại xã Đăk Pék; Hoà bình - Độc lập - 

Tự do: Giá trị bất diệt của dân tộc Việt Nam; Nghị quyết của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; 

Đăk Pék: Người dân phấn khởi nhận quà mừng Quốc khánh 2/9; Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Quảng Ngãi 

kiểm tra công tác tặng quà cho Nhân dân tại xã Đăk Pék nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc 

khánh 2/9; Đăk Pék: Đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9; Đăk Pék: Kịp thời tặng quà cho Nhân 

dân nhân dịp 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Đăk Pék: Phát động Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 

Nghị quyết của Đảng lần thứ I; Đăk Pék: Lễ chào cờ và sinh hoạt chính trị dưới cờ tháng 9/2025; Diễn văn của Tổng 

Bí thư Tô Lâm tại Lễ kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam; Đăk Pék: Đảm bảo an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9; UBND XÃ SAU SÁP 

NHẬP: CƠ SỞ VẬT CHẤT CƠ BẢN ỔN ĐỊNH, ĐÁP ỨNG YÊU CẦU PHỤC VỤ NHÂN DÂN; Ngành Giáo dục 

xã Đăk Pék: Không ngừng đổi mới, nâng cao chất lượng; Đăk Pék công bố đường dây nóng tiếp nhận thông tin về ô 

nhiễm môi trường; Đăk Pék: Phát động tham gia cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến; KHUNG KẾ HOẠCH 
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truyền 04 buổi. Tổ chức in, treo pano, apphic, băng rôn tuyên truyền kỷ niệm các 

ngày lễ lớn trong tháng 9/202533. Thực hiện việc dọn vệ sinh, trang trí maket phục 

                                                 
THỜI GIAN NĂM HỌC 2025 – 2026; Đăk Pék: Treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 – 2030; Đồng chí Nguyễn Văn Tam – Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã kiểm tra công tác chuẩn bị 

năm học mới; Khai giảng năm học mới: Tinh gọn nghi lễ, hướng tới thực chất; Đăk Pék chú trọng công tác giải quyết 

việc làm cho người lao động; Bí thư Đảng ủy xã kiểm tra công tác chuẩn bị năm học mới 2025-2026 tại các trường 

học trên địa bàn; Trên 4.500 học sinh ở Đăk Pék nô nức khai giảng năm học mới 2025 – 2026; Đăk Pék: Kinh tế - xã 

hội duy trì ổn định, nhiều chỉ tiêu đạt và vượt kế hoạch; Đăk Pék: Phân công phụ trách tài khoản quản trị Hệ thống cơ 

sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức; Quy định mới về chữ ký số; Tưng bừng khai giảng năm học 2025 – 2026 tại 

Trường THCS xã Đăk Pék; Lễ công bố Quyết định bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng Trường THCS xã Đăk Pék; Kỷ niệm 

80 năm ngành giáo dục gắn với khai giảng năm học mới 2025 – 2026; Xã Đăk Pék: Nâng cao chất lượng, hiệu quả 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới; Phát biểu của Tổng Bí thư Tô Lâm tại Lễ kỷ niệm 80 

năm truyền thống ngành Giáo dục và khai giảng năm học 2025 – 2026; Đồng chí Nguyễn Thị Thương - Phó Bí thư 

Đảng ủy, chủ tịch UBND xã Đăk Pék dự Lễ khai giảng tại Trường TH-THCS Lý Tự Trọng; Lễ công bố Quyết định 

bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng Trường THCS xã Đăk Pék; Đồng chí Lê Viết Nam – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã 

dự lễ khai giảng tại trường THCS Chu Văn An; Trường PTDTNT THPT Đăk Glei khai giảng năm học 2025-2026; 

Đăk Pék: Rực rỡ sắc cờ chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I; Đăk Pék: Đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Khai giảng Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ 

năng cho cán bộ lãnh đạo, quản lý xã, phường, đặc khu; Đăk Pék: Rà soát, cập nhật dữ liệu cán bộ, công chức, viên 

chức trên Hệ thống quản lý; Xã Đăk Pék triển khai Chiến lược quốc gia phòng ngừa, ứng phó với các đe dọa an ninh 

phi truyền thống; Đăk Pék quyết tâm hoàn thành các mục tiêu trọng tâm 4 tháng cuối năm 2025; Đăk Pék: Tăng cường 

công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng; Xã Đăk Pék tổ chức Tết Trung thu năm 2025 vui tươi, an toàn, ý nghĩa 

cho trẻ em; Sôi nổi các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I tại Đăk Pék; 

Thường trực Đảng ủy xã Đăk Pék: Chỉ đạo nhiều nhiệm vụ trọng tâm trong tuần 35; Cẩn trọng với bánh Trung thu, đồ 

chơi không rõ nguồn gốc; Đối tượng nào được miễn, giảm, hỗ trợ học phí; Thực hiện bình đẳng giới theo chỉ dẫn của 

Chủ tịch Hồ Chí Minh; Phòng tránh bệnh Thủy đậu; Sắc đỏ băng rôn, khẩu hiệu lan tỏa khắp Đăk Pék hướng về Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I; Giữ gìn và lan tỏa bản sắc văn hóa các dân tộc thiểu số ở 06 xã phía Tây Quảng Ngãi; Đăk 

Pék: Đẩy mạnh tuyên truyền trực quan chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; 

Trường THCS Chu Văn An: Vững bước đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục; Lợi ích chuyển đổi số đến người dân; 

Cảnh báo thủ đoạn mạo danh cơ quan Nhà nước, công ty Luật, Văn phòng Luật sư hỗ trợ người dân “thu hồi tiền vốn 

online bị treo” trên không gian mạng; Đăk Pék tăng cường giáo dục chính trị, đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng 

Hồ Chí Minh; Bệnh viêm gan B và các biện pháp phòng tránh bệnh hiệu quả; Đăk Pék:  Chuyển biến về nhận thức, 

vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân; Phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp 

luật và kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Nâng cao năng lực và hiệu quả quản lý nhà nước về 

bình đẳng giới và công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ; Các bước chuyển đổi số trong ngành Giáo dục và Đào tạo; Đăk 

Pék: Học tập Tư tưởng Hồ Chí Minh về giáo dục; Tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo cho cán bộ các đảng ủy và cơ 

quan Đảng; Đăk Pék triển khai truyền thông về kiểm soát, cải cách thủ tục hành chính năm 2025; Khai mạc Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 203;Quảng Ngãi 5 trọng tâm, 3 đột phá trở thành tỉnh 

kh;Vững tin kiến tạo tương lai; Tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo cho cán bộ các đảng ủy và cơ quan Đảng; Bế mạc 

Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 203; Đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân giữ chức bí 

thư tỉnh ủy Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2025 – 2030; Học tập tư tưởng HCM về giáo dục.; HCTĐ tỉnh Quảng Ngãi kêu gọi 

ủng hộ Cuba; Công an xã Đăk Pék TT trung thu an toàn là niềm vui trọn vẹn; Nâng cao cảnh giác khi hoạt động trên 

không gian mạng; Tỷ lệ hồ sơ giải quyết và trả kết quả trước hạn đạt trên 99%; Chủ tịch Hồ Chí Minh và sự nghiệp 

giải phóng phụ nữ; Đăk Pék:Triển khai Thông tư số 52/2025/TT-BNNMT ngày 25/8/2025 của Bộ Nông nghiệp và 

Môi trường; Đăk Pék tăng cường tuyên truyền, quản lý việc kinh doanh và sử dụng micro không dây; Thông báo số 

điện thoại đường dây nóng và thời gian làm việc của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Đăk Pék; Trường THCS 

xã Đăk Pék: Đoàn kết – Nỗ lực – Vững bước vào năm học 2025-2026; ứng dụng mobile dành cho cán bộ, công chức 

tỉnh quảng ngãi; Sửa đổi Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ để đáp ứng tốt yêu cầu quản lý 

nhà nước và đấu tranh phòng, chống tội phạm; Hội nghị toàn quốc quán triệt và triển khai thực hiện 04 Nghị quyết của 

Bộ Chính trị; Quan điểm về bình đẳng giới trong xã hội hiện nay; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I 

thành công tốt đẹp; Đăk Pék: Phát huy vai trò các tổ chức chính trị - xã hội, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc; 

Đăk Pék triển khai đào tạo nghề cho người chấp hành xong án phạt tù năm 2025; Giải pháp thúc đẩy chuyển đổi số 

ngành nông nghiệp; Đăk Pék: Phát huy dân chủ, nâng cao hiệu quả giám sát và phản biện xã hội; Vai trò và lợi ích của 

chuyển đổi số trong hiện đại hóa nền hành chính công; Đăk Pék: Tình hình kinh tế - xã hội tháng 8 và nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 9 năm 2025; Phiên họp thường kỳ đánh giá kết quả 8 tháng, triển khai nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới. 
33 Ngày Quốc khánh Việt Nam (02/9/1945 - /02/9/2025); Ngày Quốc tế Xóa mù chữ (8/9); Ngày thành lập Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam (10/9); Ngày Quốc tế Dân chủ (15/9); Ngày Quốc tế Hòa bình (21/9); Ngày Du lịch Thế giới 

(27/9). 
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vụ các buổi hội nghị diễn ra tại Hội trường 16/534. Chỉ đạo thực hiện việc trực, bảo 

vệ, tiếp đón 261 lượt khách đến tham quan tại khu di tích lịch sử Ngục Đăk Glei. 

2.5 Về Bảo trợ xã hội: Thực hiện công tác chi trả trợ cấp cho các đối tượng35 

và đề xuất 10 suất quà cho đối tượng người cao tuổi thuộc hộ nghèo, hộ đặc biệt khó 

khăn nhân tháng hành động tháng vì người cao tuổi; Thành lập Ban quản lý Quỹ Đền 

ơn đáp nghĩa xã Đăk Pék36; Quyết định 29 trường hợp được trợ cấp hưu trí xã hội; 

Rà soát nhà tạm, nhà ở cho người có công 14 căn cần sửa chữa xây mới hiện đã báo 

cáo về Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi37 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho 50 đối tượng là người có công với cách mạng, 

thân nhân nhân liệt sĩ và gia đình thờ cúng liệt sĩ trên địa bàn xã với tổng kinh phí 16 

triệu đồng; trao 32 suất quà tỉnh tặng bằng hiện vật cho gia đình liệt sĩ nhân kỷ niệm 

78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025), kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 (02/9/1945-02/9/2025. 

2.6 Về Thi đua - Khen thưởng: Chỉ đạo khen thưởng cho các tập thể và cá 

nhân đã có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc xã 

Đăk Pék năm 202538; xét Tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong năm học 

2024-2025 đề nghị xem xét, khen thưởng (đang triển khai thực hiện). 

3. Về trật tự an toàn xã hội; quốc phòng, an ninh: 

3.1 Về Quốc phòng: Chỉ đạo các thôn đội trưởng nắm tình hình ANCT trên 

địa bàn; chuẩn bị hồ sơ phục vụ cho Đoàn kiểm tra; kiểm tra xử lý đãi vàng trái phép 

dọc Sông Pô Kô. Ban hành Quyết định thành lập HĐGDQP và AN; HĐNVQS năm 

2025. Xây dựng Kế hoạch rà soát, đăng ký bổ sung công dân trong độ tuổi sẵn sàng 

nhập ngũ năm 2026; Xây dựng, điều chỉnh kế hoạch chiến đấu phòng thủ; Tổ chức 

biên chế các phân đội LLDQ, các chuyên ngành dân quân binh chủng theo Hướng 

dẫn 232 của Bộ CHQS tỉnh Quảng Ngãi và Hướng dẫn 4272 của Quân khu 5; phân 

công lực lực lượng trực bảo vệ địa bàn nhân dịp kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng 8 

thành công và Quốc khánh 02/9. Họp xét thực lực tuyển quân năm 2026.  Chuẩn bị 

các văn kiện diễn tập Chỉ huy Tham mưu 1 bên 2 cấp trên bản đồ Ban CHQS xã Đăk 

Pék và Ban CHPT khu vực 2-Pờ Y, tỉnh Quảng Ngãi. 

3.2 Về trật tự, ATXH: 

Tội phạm và vi phạm pháp luật về trật tự xã hội: Xảy ra 01 vụ tai nạn giao 

thông vào khoảng 21h20' ngày 13/8/2025, tại Km1438 đường Hồ Chí Minh thuộc 

thôn 16/5, xã Đăk Pék, tỉnh Quảng Ngãi. Hậu quả: 02 xe mô tô hư hỏng, 01 người 

chết, 01 người bị thương. Tội phạm và vi phạm pháp về trật tự quản lý kinh tế, ma 

túy: Xảy ra 02 vụ 05 đối tượng39. Công tác tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về 
                                                 

34 Lễ trạo tặng Huy hiệu Đảng đợi 2/9; Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng cho cán bộ lãnh đạo, quản 

lý xã, phường, đặc khu; Hội nghị Quán triệt, triển khai thực hiện 04 Nghị quyết của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế, 

an ninh năng lượng quốc gia, đột phá phát triển giáo dục và đào tạo và Bảo vệ, chăm sóc, nâng cao sức khỏe nhân dân; 

Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng; Hội nghị 

học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Đảng các cấp. 

 35 Chi trả trợ cấp tháng 8 đến 166 đối tượng người có công với cách mạng với số tiền 669.692 nghìn đồng; chi 

trả trợ cấp tháng 6 đến 466 đối tượng bảo trợ xã hội với số tiền 340.213 nghìn đồng; Chi trả mai táng phí cho 01 đối tượng 

bảo trợ xã hội với số tiền 10 triệu đồng. 
36 Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND xã. 
37 Công văn số 337/UBND-VHXH ngày 21/8/2025. 
38 Chủ tịch UBND xã khen thưởng cho 03 tập thể (Tập thể và nhân dân: thôn Pêng Siêl, thôn Đăk Tung, thôn 

14B) và 05 cá nhân (A Hơn, A Klon, Min Ly Thơ, A Thiên, A Nơ). 
39 - 01 vụ, 01 đối tượng39 “Tàng trữ trái phép chất ma túy và Tàng trữ, vận chuyển trái phép bộ phận cơ thể 

động vật nguy cấp, quý, hiếm” xảy ra vào khoảng 16 giờ 00 phút, ngày 14/8/2025, tại Km1436 đường HCM (đường 
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tội phạm và kiến nghị khởi tố: Số tin tiếp nhận trong kỳ: 01 tin Tàng trữ trái phép 

chất ma túy và Tàng trữ, vận chuyển trái phép bộ phận cơ thể động vật nguy cấp, 

quý, hiếm. Công tác bắt giam, giữ, điều tra, xử lý tội phạm: Bắt người phạm tội quả 

tang 04 đối tượng; Bắt người bị giữ trong trường hợp khẩn cấp 01 đối tượng. Công 

tác khác trong đấu tranh phòng chống tội phạm: Triển khai thực hiện nhiệm vụ các 

đợt “Cao điểm tấn công trấn áp tội phạm”. Báo cáo tổng kết đợt cao điểm tấn công, 

trấn áp, đấu tranh với loại  “tội phạm đường phố”, tội phạm trong lứa tuổi thanh, 

thiếu niên (Báo cáo số 70/BC-CAX ngày 15/8/2025); báo cáo định kỳ (15 ngày) kết 

quả thực hiện các đợt cao điểm40. Lập hồ sơ quản lý 01 đối tượng sử dụng trái phép 

chất ma túy41. Thu nhận 235 hồ sơ cấp hồ sơ căn cước và 57 hồ sơ cấp tài khoản định 

danh điện tử cho công dân trên địa bàn; Thu nhận hồ sơ Cấp thẻ Đảng viên gắn chip 

908/917 trường hợp (đạt 99,02%).  Đăng ký, quản lý phương tiện 68 hồ sơ mô tô, xe gắn 

máy; Tổ chức tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông, xử lý vi phạm 

về hành lang an toàn giao thông đường bộ, lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè 17 lượt 

tuần tra, 34 lượt CBCS tham gia, phát hiện, xử lý 02 trường hợp vi phạm với số tiền 

1.000.000 đồng. Hướng dẫn 20 cơ sở kinh doanh tạp hoá ký cam kết về việc kinh 

doanh mua bán không lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, nơi công cộng; quản lý 02 

đối tượng chấp hành án hành sự tại cộng đồng (án treo42) và 05 người chấp hành xong 

hình phạt tù tái hòa nhập cộng đồng. Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 

2025” tại thôn Pêng Siêl, xã Đăk Pék với khoảng 300 người tham dự. Tổng kết phong 

trào thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống CAND Việt Nam 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8/2005 - 

19/8/2025). 

4. Công tác xây dựng chính quyền và cải cách hành chính 

4.1 Công tác xây dựng chính quyền: Ban hành Kế hoạch Công tác năm 

202543; Kế hoạch kiểm soát xung đột lợi ích năm 202544; duy trì chế độ báo cáo công 

tác nội chính, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp về 

Đảng ủy xã; 

4.2 Công tác Nội vụ: Bố trí, sắp xếp và thực hiện chế độ, chính sách đối với 

người hoạt động không chuyên trách cấp xã45; cập nhật số liệu Người hoạt động 
                                                 
Hùng Vương), thôn 14A, xã Đăk Pék, tỉnh Quảng Ngãi. Thu giữ: 0,65g ma túy đá (methamphetamine), 4,1kg vẩy động 

vật (Tê tê). 

- 01 vụ, 04 đối tượng, trong đó 02 đối tượng Tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy39, 01 đối tượng Sử dụng 

trái phép chất ma túy39 và 01 đối tượng Mua bán trái phép chất ma túy39 xảy ra vào khoảng 13 giờ ngày 26/8/2025 tại 

nhà số 171 đường Hùng Vương, xã Đăk Pék, tỉnh Quảng Ngãi. Thu giữ: 01 (một) bộ dụng cụ sử dụng chất ma túy gồm 

bên trong có chất bám dính là ma túy đá (0,0438gam methamphetamine); 2,7455g ma túy đá (methamphetamine). 
40 Cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an ninh, an toàn Đại hội Đảng 

các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám, Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân; Cao điểm 

tấn công, trấn áp tội phạm ma túy, bảo đảm ANTT khi vận hành mô hình chính quyền địa phương hai cấp; Đại hội 

Đảng và các sự kiện chính trị trọng đại của đất nước; Cao điểm rà soát, truy bắt, vận động đầu thú và thanh loại truy 

nã; Cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự của lực lượng văn phòng cơ quan CSĐT... 
41 Nguyễn Xuân Tình (do UBND xã ký quyết định áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất 

ma túy). 
42 Gồm: Nguyễn Văn Minh (sinh ngày 18/10/1973; trú tại thôn 16/5, xã Đăk Pék, tỉnh Quảng Ngãi), hành vi 

“Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ; Phan Thị Nam (sinh ngày 20/10/1990, trú tại thôn 16/5, xã Đăk 

Pék, tỉnh Quảng Ngãi), hành vi “Lừa đảo chiếm đoạt tài sản”. 
43 Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 21/08/2025 của UBND xã 
44 Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 15/08/2025 của UBND xã 
45 Tiếp tục bố trí cho 10 người hoạt động không chuyên trách. Hướng dẫn hoàn tất hồ sơ cho 09 người hoạt 

động không chuyên trách đảm bảo điều kiện nghỉ chế độ theo Nghị định 154/2025/NĐ-CP. 
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không chuyên trách cấp xã trên địa bàn xã Đăk Pék46; ban hành Quyết định ban hành 

tiêu chí đánh giá công chức, viên chức và người lao động thuộc Ủy ban nhân dân xã 

Đăk Pék theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính 

phủ và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP; quyết định về công 

tác cán bộ47. Phân công phụ trách tài khoản quản trị Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu 

cán bộ, công chức, viên chức của Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék48; triển khai tham gia 

cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Cả nước chung 

sức xây dựng nông thôn mới” và phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai 

bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021- 2025. 

4.3 Về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo: Duy trì công tác tiếp công dân 

đảm bảo theo quy định (trong tháng không có công dân đến liên hệ) ; đã tiếp nhận 01 

đơn kiến nghị của công dân (01 đơn đang trong thời hạn giải quyết49). 

4.4 Công tác giải quyết thủ tục hành chính; cải cách hành chính: Ban hành 

Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 202550;  Kế hoạch hoạt động kiểm 

soát thủ tục hành chính năm 202551; duy trì tốt công tác báo cáo hàng ngày trên hệ 

thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; báo cáo 

rà soát, thống kê TTHC được giảm, miễn phí, lệ phí khi thực hiện dịch vụ công trực 

tuyến theo các nghị quyết của HĐND tỉnh; chỉ đạo về việc tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực 

tuyến được nộp trên Cổng dịch vụ công quốc gia. Tổng số hồ sơ tiếp nhận của 03 

phòng chuyên môn và Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực XII tại Trung 

tâm là 164 hồ sơ, kỳ trước chuyển qua là 53 hồ sơ, đã giải quyết 115 hồ sơ; đang giải 

quyết 49 hồ sơ52; tiếp nhận 48 hồ sơ trực tuyến, chiếm 100% trên tổng số hồ sơ tiếp 

nhận; Tỷ lệ hồ sơ có đính kèm tệp tin thành phần hồ sơ đạt 100%; tỷ lệ hồ sơ có đính 

kèm tệp tin kết quả giải quyết TTHC đạt 95,56%. 

4.5 Công tác Tư pháp: Thực hiện đăng ký khai sinh 17 trường hợp, khai tử 05 

trường hợp, kết hôn 11 cặp, trích lục bản sao hộ tịch 70 lượt, cấp giấy xác nhận tình 

trạng hôn nhân 05 trường hợp; Chứng thực bản sao từ bản chính 426 bản, Hợp đồng 

giao dịch 56 lượt, chứng thực chữ ký 15 lượt. 

III. NHỮNG KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC: 

1. Đối với Phòng Kinh tế xã: 

a. Do không đồng bộ phần mềm trong quá trình xử lý còn gặp nhiều vướng 

                                                 
46 Tính từ ngày 01/8/2025 trên địa bàn xã Đăk Pék có 19 người hoạt động không chuyên trách. 
47 Trao Quyết định nghỉ thôi việc cho 03 đồng chí (A Hữu – CHT BCH Quân sự; Y Kim Hoa – Chuyên viên 

VP HĐND-UBND xã; A Hành – Chuyên viên Phòng VHXH. Bổ nhiệm 01 Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; 

01 PGĐ Trung tâm VHTT-DL&TT xã. 

 48 Ông Nguyễn Thành Công, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội phụ trách tài khoản quản trị Hệ thống 

quản lý cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék 
49 Đơn của bà Phạm Thị Lan Anh 
50 Kế hoạch 15/KH-UBND ngày 11/8/2025 của UBND xã. 
51 Kế hoạch 25/KH-UBND ngày 19/8/2025 của UBND xã. 
52 + Các phòng, ngành: Tiếp nhận 56 hồ sơ, kỳ trước chuyển qua là 8 hồ sơ; tiếp nhận mới là 48 hồ sơ. Kết quả 

đã giải quyết 46 hồ sơ, trong đó trả kết quả trước hạn và đúng hạn 45 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 97,8%, trễ hạn: 01 hồ sơ, chiếm 

tỷ lệ 2,2%; đang giải quyết 10 hồ sơ.  

+ Hồ sơ lĩnh vực đất đai của hộ gia đình, cá nhân đưa vào thực hiện tại Trung tâm do Chi nhánh Văn phòng 

Đăng ký đất đai khu vực XII thực hiện: Tiếp nhận 108 hồ sơ, kỳ trước chuyển qua là 45 hồ sơ; tiếp nhận mới là 63 hồ 

sơ. Kết quả đã giải quyết 69 hồ sơ, trong đó trả kết quả trước hạn và đúng hạn 68 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 98,6%, trễ hạn: 01 

hồ sơ, chiếm tỷ lệ 1,4%; đang giải quyết 39 hồ sơ. 
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mắc khi thao tác xử lý giữa một cửa với phần mềm VBDLIS - hệ thống quản lý hồ 

sơ địa chính đang được sử dụng. Việc phải thao tác trên hai hệ thống riêng biệt gây 

chậm trễ trong việc hoàn tất hồ sơ đúng hạn. 

b. Tại địa phương, việc quản lý về đất đai trên cả quy hoạch đất đai và quy 

hoạch lâm nghiệp. Về mục đích sử dụng và nguồn gốc theo nội dung quản lý chưa 

thống nhất nên rất khó khăn trong quá trình giải quyết xử lý hồ sơ. 

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM THÁNG 10 NĂM 2025 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1 Chỉ đạo chăm sóc hoa màu, vụ mùa năm 2025 và các loại cây trồng hiện 

có; công tác tiêm phòng văc xin cho đàn vật nuôi; 

1.2 Chủ động phương tiện, vật tư, hậu cần để tổ chức phòng chống thiên tai, 

đảm bảo ổn định theo phương châm “04 tại chỗ” khi xảy ra, không để bị động, bất 

ngờ; Kiểm tra Phương án Ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn tại các thôn và công 

trình trọng điểm năm 2025; 

1.3 Hội nghị gặp mặt các cá nhân, tổ chức tiêu biểu nhân ngày doanh nhân 

Việt Nam; 

1.4 Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nông nghiệp năm 2025 - Phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2026; 

1.5 Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng tháng 

10; nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 11/2025; Báo cáo tình hình tài chính ngân 

sách tháng 10; Báo cáo công tác quản lý quy hoạch, đất đai, tài nguyên khoáng sản, 

trật tự xây dựng trên địa bàn; 

1.6 Tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo 

năm 2025;   

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1 Phối hợp tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện ăn ở hợp vệ sinh, 

phòng ngừa dịch bệnh trên địa bàn xã. 

2.2. Thực hiện tốt các chính sách đảm bảo an sinh xã hội, phúc lợi xã hội đối 

với các gia đình chính sách, người có công với cách mạng, người có hoàn cảnh khó 

khăn, hộ nghèo, dân tộc thiểu số. 

2.3 Hưởng ứng hoạt động Tuần lễ Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

2.4 Báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện Chiến lược công tác dân tộc 

giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;  

2.5 Phê duyệt danh sách người có uy tín, đưa ra khỏi danh sách người có uy 

tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn xã năm 2025; 

2.6 Tham mưu Hội nghị Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU, 

ngày 16-02-2022 "về bảo tồn và phát huy giá trị nghề truyền thống của các dân tộc 

thiểu số tại chỗ đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; 

2.7 Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, đánh giá, chấm điểm thực tế công tác cải 

cách hành chính nhà nước trên địa bàn xã năm 2025 và tổng hợp, báo cáo kết quả. 

3. Về trật tự an toàn xã hội; quốc phòng, an ninh: 

3.1 Về Quốc phòng, An ninh: Tăng cường chỉ đạo các thôn đội nắm tình hình 

an ninh chính trị trên địa bàn; tổ chức bảo quản vũ khí trang bị theo quy định. Triển 

khai Đề án tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ chính sách 



12 

 

cho Dân quân tự vệ giai đoạn 2025-2030; Đề án quy định tổ chức lực lượng Dân 

quân trực (24/24) thường xuyên bảo đảm trụ sở UBND xã giai đoạn 2026-2030; 

Thông báo dự báo chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ Công an 

nhân dân năm 2026. 

3.2 Về TT AT XH: Phối hợp tuần tra kiểm soát giao thông đường bộ tuyến 

đường liên thôn; Triển khai ra quân tuyên truyền, xử lý vi phạm vỉa hè, hành lang 

đường bộ. Tăng cường công tác quản lý cư trú; nắm tình hình An ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội, xử lý nghiêm, dứt điểm các vụ vi phạm ANTT; các vụ trộm cắp tài 

sản; Kế hoạch hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy” - 

04/10/2025. 

4. Công tác xây dựng chính quyền và cải cách hành chính 

4.1 Chỉ đạo, điều hành các cơ quan chuyên môn xã tổ chức thực hiện nhiệm 

vụ theo quy định về phân cấp, phân quyền và theo theo Quy chế làm việc. 

4.2 Thực hiện cải c ách hành chính, cải cách công vụ nhằm tăng hiệu lực, hiệu 

năng, hiệu quả quản lý nhà nước; Báo cáo Kết quả thực hiện công tác cải cách hành 

chính tháng 9, phương hướng nhiệm vụ tháng 10 năm 2025. 

4.3 Quản lý, tuyển dụng, sử dụng, đề xuất đào tạo nâng cao năng lực của cán 

bộ, công chức, viên chức cấp xã nhằm đảm bảo chất lượng công tác quản lý, phục vụ 

nhân dân;  

4.4 Chỉ đạo thực hiện tốt công tác tiếp công dân, kịp thời giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo của công dân gửi đến (nếu có).  

4.5 Ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục pháp luật quý IV năm 2025; 

4.6 Báo cáo thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh giao, Chủ tịch UBND tỉnh  

giao tháng 10/2025; Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

tháng 10/2025; 

Ủy ban nhân dân xã báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành; tình tình hình kinh 

tế-xã hội tháng 9 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

xã./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND xã (đ/b); 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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